ab eo ecclesiae s. dlexandri donatorum usu

jiluctum retineat

m autographo in Archuz cap berg. . Lcrus. 11 l. p. eva

PmAzzL

in nomine nomini lmperantibus dominis nostris

llluddovicus et tlluthariusp annis imperii eorum quin

todecimo et nonoa mense februariis indictione sexta

Manifesta causa est mihi Agemundi filii quondam

benigni de vico rraliunoy eo quod de omni mea

substantiaj quas habere vel possidere visus fui in

vico laliunm indicavi et dedi in jure et potestate

s. Alexandria ubi ejus sanctum corpus requiescit

Modo vero nostra Agemundi et llrsoni filius quondam

Aneverti de rraliuno fuit pactio. et vestra cisperti

presbiteri et vicedomini decrevit voluntasa ut nobis

ipsa casa vel rebus usufructuario nomine dare ju

beatis diebus vite nostre Agemundi et llrsoni vel

ad filiis nostris diebus vite nostre Sed spondimus

atque repromittimus nos e suprascriptus Agemundus

et ursus una cum filiis nostris censum reddere sin

gulis annis de ipsa casa vel rebus ad custodem s. Ale

xandri oleo libras tres aut tres denariosy et debeat

fieri datum pro omni anno in festo s. Alexandrig et

quid si minime fecerimus ad danduma quod singulis

annis qualiter supra promisimus nos Agemundus et

llrsus aut filiis nostrisg tunc oomponemus ad ipsos

custodes vel pontifex s. Alexandri solidos viginti.

Similiter promitto me ego chi supra cisperti presbi

tero et vicedomini 1 una per consensum et voluntatem

domino meo Srasemundi episcopi fili per me et meos

successores vobis suprascriptis Agemundi et llrsoni

vel rebus vobis amplius nulla superimponaturp et si

vobis aliqua superimposita fecerimuss aut foris expel

lere voluerimusg tunc componamus vobis similiter

soldos viginti unde duas precariastlh pari tinore con

scripte aunt. et post pene composita presens pagina

diebus vite vestro in sua manent firmitate

Acto in civitate ber-samo

Signum i- i- manuum Agemundi et llrsonis qui

hanc precaria scribere rogaverunt

1- ligo Paulus rogatus testis subscripsi

1- Sarimundus rogadus me teste subscripsi

Signum 1- manus liodperti de castello fil. quon

dam Sariverti testis

1- liigo Petrus rogatus in hanc precaria me teste

subscripsi

Signum 1- manus Aodoni de Membro testis

1- ligo Petrus clericus scripsi post tradita complevi

et dedi.

Poris antiqua manu legiturz

cartola qua vocatur pontifex s. Alexandri.

Praesul Alexandri decemitur hoc breve sancti

cx.

Ann. SitL mense ianuario tik

Senlentia lata in favorem monachorum

monasterii farfensis

Muruom Amu Senad.. rom ll. col. me

m apographo quit-iniuria in liibL brim

canum

num a pietate domui et a neo coronati illudovici

magni imperatoris a finibus spoletanis seu liomania

directi fuissemus nos ioseph episcopus et Leo comes

missi ipsius Augusti ad singulorum hominum causas

audiendas et deliberandas1 et coniunxissemus liomae.

residentibus nobis ibidem injudicio in palatio Late

ranensi in praesentia domui gregorii papaea et una

simul nobiscum aderant Leo episcopus et bibliothe

carius S. lt Pl.. fheodorus episcopus. cirinus primi

ceriusr fheophilactus numiculatlora gregorius filius

Mercurin Petrus dux de liavennzh lngoaldus et Ace

risius abbatesa Alboinusy Lanfridush lemo et Maxi

mus vassi domui imperatorisy Aldoy odoy Agerisiug

eri il

ill n vehementer tasse-na accuratumente il Lurol admiror cuer

rini nostri confidendum in synopli uientisz nullum huius episcopi

indicium cai-tare in actis capitularibuag et in notis ad vghollum

eius episcopatum nulla fulciri fundamenta Profeclo et istae et quae

sequuntur mollitudinisy non solum indicium huius episcopi praebent.

sed eundem certo certius nobis exhibentl et quidem episcopum

bergomatis ecclesiae et pontificem s. Alcxandri. quemadmodum

bergomates episcopi nuncupabanlur -.

m e Semel constituto cnota il Lupoj. ut laici sin minus pro

prietatem . usutructum saltem ecclesiasticarum rerum obtinere

jure possent. reges ipsi atque imperatores ecclesiarum praedia.

quin ecclesias ipsas cum earum possessionibus. et monasterio laicis

et militaribus virisy quibus gratitlcari volebant. precario tribue

bant. eaedemque concessiones precariao diuebanturg. idque quan

doque inconsultis ac invitis etiam episcopis y frustra resistentibus

toties editis sacris cauonibus verumtamen fato functis. qui hu

jusmodi precariu a principibus lmpotruant. eorumque lltiis aut

nepotibus. quum ad eos concessio exrtendebaturl praedia ad ec

clesias tandem redibant. atque ecclesiae ipsae ac monasteria ad

primaevum restituebantur statum libertatemque quare quod tunc

temporis adeo sacrae execrabanlur constitutiones . ne conferendum

quidem est cum occupationibus aut alienzitionibusv quas modo

passim conspicimus .

m nulla Storta dt Sabbioncua il nacboll cito un placito per mt

fondo presso il monastero di Leno. Per quanto ricercbe siano statu

fatte. non fu possibile di rilrovarlo ne fra le carle lasriale daldotln

autore. ne altrove.

id
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cunrus i noa

-loseplij Abbo et Sigefriclus castaldiusp brunipertus a suam legem i ut alia die in judicio ante nos parati

et Madelpertus germanij johannes de Purconay rlira

segioi constantinus et llalpianus germani. llilde

prantusp ostipertusj otteramus et Sinteramus ger

manij codelprantus clericusj ilieudipertusj johannesj

campostatiusg Piccoy Probatus de llata et reliqui

plures lbique veniens ipse lngoaldus abbas mona

sterii sancte vei genitricis Mariaea quod situm est Sa

binis in loco qui nuncupatur Acutianusa cum Audulfo

advocato sum retulit nobisi quod domui Adrianus et

Leo pontifices per fortia invasissent res ipsius mona

steriia idest curtem corvinianum et curtem sancti vitii

quae est in Palmisy seu et curtem sancte Mariae1 quae

est in vico novo. et curtem in Pnerilianoj et curtem

quae dicitur Pontianaa cum rebus et familiis et omni

bus ad eas pertinentibus. unde tempore Stepliania

Pascalis et lilugenii semper reclamavimus. et justitiam

invenire minime potuimus. Modo si vobis placete ju

dicate nobis exinde justitiams sicuti domnus imperator

in verbis vobis mandavit. 1rios autem qui supra missi

et judices talia audientesa presente domno Apostolico1

interrogavimus advocatum ipsius domni Apostolici

nomine cregoriums quid exinde dicere voluisset. At

ubi respondebat ipse dicendoz lstas predictas curtes-r

quas vos dicitise nos tenemus ad partem S. lt liv

sed non contra legem 1 et ad partem monasterii

sancte Mariae niliil pertinuerunt. Mos vero qui supra

missi et judices talem responsionem audientesa in

terrogavimus jam dictum lngoaldum abbatem cum

Audulfo advocato suos si aliqua pertinentia aut testes

de ipsis predictis curtis haberent qui respondentes

dixeruntz quia et monimina et testes exinde ha

bemus. et presentialiter ostendimus lit ipsa moni

mina pre manibus ostenderunt. lit cum ipsa moni

mina relegi fecissemusy continebatur in eis qualiter

Ansilberga abbatissa monasterii sancti Salvatoris de

Srixia ipsas curtes in ipso monasterio sancte Mariae

per ipsa monimina delegaverat lit ostenderunt mo

nimina. quae rfeodicius dux eidem Ansilbergae de

ipsis curtis emiserata et monimina qualiter Ansa

regina curtem sancti viti a leutone episcopo rea

tinae civitatis in concambium acceperats et postea

eidem Ansilbergae filiae suae donaveraL et preceptum

nesidcrii regis seu domni karoli imperatorisa qualiter

ipsas curtes cum rebus et familiis et cum omnibus

ad eas pertinentibus in ipso sancto monasterio confir

maverant. ubi respondebat ipse cregorius advocatiis

jam dicti pontificis et dicebatz hion est verum quod

istas predictas curtcs ad partem monasterii sancte

Mariae per ista monimina habuissetis et tenuissetis.

Ad haec respondebat predictus lngoaldus abbas cum i

Audulfo advocato suop et dicebat z quia per ista mo

nimina ipsas curtes ad partem sancte Mariae tenuimus.

usque dum prenominati pontifices per fortia eas

tollere fecissentg et testimonia exinde habemus. qui

sciunt qualiter ad partem sancte Mariae pertinuerunt

et possessae fuerunts et qualiter per fortia nobis

tultae sunt . Mos quilsupra missi et judicesv dum ta

lem altercationem inter eos audissemusa reguadiarc

eos fecimus et fideiussores ponere uterque secundum

b

c

rl

essent Alia vero die dum simul convenissemus in

supradictum palatium lateranense in presentia jam

dicti pontificisa venit predictus lngoaldus abbas cum

Audulfo advocato sum et dixitz boan ecce nos pa

rati in vestris presentiis cum ipsis testimoniisg sicuti

inter nos guadiare fecistis lit cum ipsa testimonia

ante nos venire fecissemusa interrogavimusz quae sunt

nomina eorumg qui dixeruntz lttoa credolfusacau

spertus de lleate iterum interrogavimus eosv si vo

luissent de ipsa causa testimonia reddere aut nona

aut si aliquid de ea scirent llli vero dixeruntz istam

causam bene scimus et testimonium reddimus beinde

interrogavimus gregorium advocatum ipsius ponti

ficiss si aliquid contra ipsa testimonia dicere voluis

set. lpse vero responditz contra ipsa testimonia nihil

contrarium dicere volo nec possumy quia boni ho

mines mihi esse videntur. lterum fecimus venire

.loseph castaldium ipsius civitatis reatinaea et alios

bonos et veraces homines in eadem civitate comma

nentesy et interrogavimus eos per ipsum sacramentum

quod domno imperatori factum habebanty si ipsi

testes suum testimonium affirmare potuissent aut

non. qui rcspondentes dixeruntz Per ipsum sacra

mentum. quod domno imperatori factum habemus.

quia isti homines boni et veraciores sunt. et suum

testimonium ante domnum imperatorem et ante vos

affirmare possunt. lune nos dicti missi et ju

dices talia audientes. fecimus eos secundum legem

separare. et livangeliis positis juraverunt. Primus

dixitz quia ego scio et bene memoron quoniam tem

pore Langobardorum et postea tempore domni liaroli

imperatoris ipsas praedictas curtes ad partem mona

sterii sancte Mariae tenereg et memoror ibi prepositos

lobannema Pescum et christianum monachos de ipso

monasterim usque dum per fortia Adrianus papa et

Leo ipsas curtes de ipso monasterio tollere fecerunt

cradolplius similiter dixit causpertus similiter dixit

lleinde fecimus venire homines bonos et veraciores

xug et haec sunt nomina eorumz lohannesi claris

simusa Mutiop rreutoj castinusj Audaciusa Alboinus

medicusa crualipertusp constantinus notariusl Petrus

fratellusp llildericus scavinuss et fecimus eos jumei

et interrogavimus eose quid de ipsa causa scirenti

et ipsi similiter dixerunt Postea Audolphus advoca

tus ipsius monasterii juravit dicensz Per ista sanota

iv livangelias quia sicut isti dixerunts sic fuit verum

bios qui supra missi et judices talia audientes rectum

comparuits et judicavimus ut ipse gregorius advo

catus domni Apostolici seu S. lt li retradere de

buisset ipsas curtes Audulfo advocato ad partem

ipsius monasterii sancte Mariaeg quod facere noluit

verum etiam et ipse domnus Apostolicus dixit nostrio

judicio se minime crederep usquedum in praesentia

domni imperatoris nobiscum simul veniret cum talia

nobis domnus Apostolicus renuntiasseta pro firmitate

jam dicti monasterii brevem exinde facere jussimus

ut in futuris temporibus per possessionem ipsum

sanctum monasterium easdem curtes minime perdere

debuisset. haec autem inquisitio facta est per jasellh
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episcopum et Leonem comitem missos imperiales. a melioreutur et non peiorentun fit vobis non liceat

quam quidem et ego Paulus notarius scripsi anno

imperii donmi llludovici xvly mense januariig per

indictionem vni komae feliciten Amen. j- Pjgo loseph

episcopus et missus domni imperatoris in hic actis

interfui. et manus mea posui. j- ligo Leo missus

domni imperatoris concordans subscripsi. j- ligo

lleleutherius vassus domni imperatoris ibi fui. 1- ligo

Probatus ibi fui. f Sgo lmmo vassus domni impe

ratoris ibi fui. i- liigo Lanfridus vassus domui regis

ibi fui. 1- Plgo Acerisius abbas interfui. 1- ligo bru

nipertus ibi fui. j- ligo Maximus ibi fui. 1- ligo

Statius ibi fui. j- lilgo campo ibi fui. 1- lfgo Laut

bertus salicus ibi fui. 1- fflgo Alboinus castaldius

ibi fui.

nec successoribus vestris mihi de ipsa casa et curte

vel etiam rebus foris expellere . dum ego advixero

vel filios meosj si de nostra procreatione habuero.

Post nostrorum discessum absque ullius expectata

tradicione vel judicum auditione in vestra vel sancti

Alexandri faciatis recipere potestatem et dominatio

nem absque omni contradictione. iit censisti mihi

de ipsa casa vel omnibus rebus pro ipso usufructu

in festivitate sancti Alexandria cujus corpus in eadem

ecclesia requiescit. tam mihi quam et jam si mascu

linos de nostra procreatione habuero filiosa pro omni

anno dare vobis dom. Srasemundi episcopi vel a

successoribus vestris denarios bonos legitimos figu

ratos numero viginti et quattuor-1 qui sunt solidos

b duo. lit si negligentes de ipso oensu apparuerimus.

ch

Aun. SSgy mense martio.

charta precariaea qua crasemundus episcopus ber

gomas sub censu solidorum duorum tradit Pi

riconi germano curtem et domum ecclesiae sancti

Alexaner

lix autographo in Arch. cap. berg.. Lurus. 11 ly p.s1s.

Puuzzr

et Salvatoris nostri iesu

christi Manifestus sum ego liirichoj qui sum ex

genere alamannorumy filius bone memorie Arnidi.

ln nomine nomini

et omni anno non compleverimus. qualiter superius

legiture et ipsa casa vel res de ipsa ecclesia abstrahere

voluerimus. et eas in omnibus non melioraverimus.

effectum quo inchoavi non obtineamus. et vobis dom.

Srasemundi episcopi vel successoribus vestiis solidos

quadringentos componamusg et casas illas vel res ex

integras reddamus. lit repromitto ego chi supra

Srasemundus episcopus per me et successoribus meis

tibi chi supra birichoniy si te vel filios tuos mascu

linosa quod te legitima uxore vel procreatione ha

buerisa diebus vite vestre vobis contra requisierimus

aut tollerimus ipsa suprascripta casa vel rebus. aut

in his omnibus non permanserimusa ut superius le

gitura et manifestum fuerit interima quod vos adim

sed modo habitare videor in finibus bergomateg c pleveritis quod superius legitura componam vobis simul

eo quod jam antea per cartola tradicionis tradavi

et douavi ex jussione et precatione quondam ge

nitori meo pro ejus anima curte et casa cum alias

tictoras vel ediliciisp que habere visus fuit in vico et

fundo l-lebrego judiciaria bergomenseg tam ipsa casa

et curte. verum . . . . . ..omnibus rebus ad eandem

cum et curtem pertinentem donavi et tradavi in

ecclesia sancti Alexandri sita intra muros civitatis ber

gomensej ubi ejus sanctum et venerabilem corpus ejus

requiescitg et qualiter in ista tradicionem continetp

sic volo ut permaneat in predicta ecclesia fit ideo

modo mea chi supra Siriconi est petitioy et vestram

dom. Srasemundi sancte bergomensi ecclesie epi

scopi decrevit voluntas. ut ipsa suprascripta casa

et curtep vel omnibus rebus ad ipsam casam et curte d

pertinentem mihi ad usufructuandum dare jubeatisj

vel ad filios meos masculinosg si de legitima uxore

vel procreationem habueroj usque dum ego advixeroj

vel filios meos masculinos j si de legitima habuero

uxorei quod tu et fecisti lit mihi non liceat de

ipsa casa vel res alicubi nec vindere nec donarej

nec in alia manu transferrej nec in aliis venerabi

libus locis dandumj nisi usualiter sub vestro pre

textu vel sancti Alexandri mihi vel ad filios meos

masculinosa si de legitima habuero procreationes liceat

tinere diebus vite nostre. in ea scilicet rationem ha

beamus ipso usufructu nostro de ipsa casa et rebus

sllperius comprehensis ut ipsa casa contine-amusa re

stauremus. et ipsis rebus laboremuse ut in omnibus

solidos quadringentos. et presentis paginas diebus

vite vestre firmis permanebit. unde duas precarias

conscriptas sunt

Acto bergamo civitate

Annis dom. llludowici et lllutharii annis imperii

eorum sexto decimo et decimo. mense martioa in

dictione septima feliciten

Sign. j- manus liiriconL qui hanc precarias scribere

rogavit

Sign. jr manus Pellini alemannorum m testis

Sign. in manus valdoni alemannorum de verdello

testis

Sign. i- manus lotelmanni alemannorum testis

Sigm 1- manus lsaac de urre testis

ligo Susimundus rogatus testis me subscripsi.

lilgo vreupaldus clericus rogatus a biricone me

testis subscripsi.

Sign. manus kinfrcdi alemannorum testis.

ligo Petrus prescriptor hujus precarier quem post

tradita complevi et dedi.

li at
lll

tus i

m - Anuotanda sunt tosserva qui il Luroj tot huic charlae

subscripla ccrmanomm nomina. uti et quibusdam aliis supra editis

ld enim manifesto indicio est huius gentis complures carolo Magno

italiam invadente huc commigrasse. ac in urbe et agro bergomati

maiori numero quam francos suas staluisse sedes n

nos
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Ann. SSti. la augusti.

charta inanilestationisi qua duc-unda singillatim

recenset ea quae Stabilis ejus pater variis ec

clesiis bergomatis agri legavitp eta

lix membrana Arch. cap. Sergom erusl 11 l. p. ert

Pmizzr

in nomine nomini . . . . undecimm idibus augusti

. . . . . . . eo quod ipse bone memorie genitor mens

indicavit . . . habere visus fuit in Sioneoo seo in osio

in ecclesia sancti Alexandri tm ubi sanctum eius

requiescit corpns. sua portio quantum de legibus per

tinnit dandum casa vero illain elisione suam por

tionem quodest medietas indicavit . . . . sita in cli

sione. lerra namque illa absente qne habere visus

fuit in candino et brinioi et omnia inibi pertinente

suam portionem idest medietas indicavit in ecclesia

s. Martiui sita Membro casa vero illa. quod habere

visus fuit in bientianm et terra et silva. quam habere

visus fuit in cavellasy ex integra sua portione. quod

est medicum indicavit in ecclesia sancti Lunrentii

sita cavelles. lerra itaque illaa que habere visus

fuit in tiorones et in hercusinm anteposita silva.

et terra illa in berges m tam brinio et omnia ad

ipsum brinium pertinente sua portionet quod est

medietas. indicavit in basilica sancti iohannis sita

conisio lirinio quoque illo. que habere visus fuit

in branzanicm cum omnia ad ipso brinio pertinente

et portione sua de vilade. hec omnia sua portione

ex integrm quod est medietass indicavit in basilica

sancti Pancratii sita Salsa. lerra etenim illa. que

habere visus fuit in Sulgaro seo et in valarengo

vel in Palatiolo. ex integra sua portionea quod est

medietas. indicavit in ecclesia sancti johannis sita

lalegate lirinio itaque illo. que habere visus fuit

cunrus noi

a in Spiuetog cum omnia ibi pertinente sua portione

quod est medietas. indicavit in basilica sanctivictoris

sita ibique in Spineto. casa namque sunt que habere

visus fuit in fundo rnrre prope oratorio sancii

Alexandria cum curtea orto et vineas et terrola ibique

in lnrre ex integrum indicavit in basilica sancti

carpofoli per consensum Ancnnde et Stadiverge

filias suas p et Sansperti et Ariolfi mundoaldi earum

Prata illa in cavellas et vinea illa in finitas lorrr

scas indicavit in ecclesia sancti johannis sita in

ralegate et in sancti Laurentii sita cavelles ei

integrum curte namque sua domocoltile. ubi habitare

visus fuitj in fundo lin-re vicate cum omnia ad ipsa

casa et curte pertinente in fundo rliurre ex integra

sua portione. quod est medietas. indicavit in loco

senedochio in altario santi carpofoli ibique in fumi

que ipse edilicavit casa namque sua in cocolinical

casa sua in Lantradico. brinio suo in Leocesa casa

sua de cenatei casa sua a Summovico da llermolone

sorte illa da lodonei seo et sorte illa da Potone.

sorte illa da Scnnario. sorte illa da Meleganey sorte

illa in loco Sianiu sorte sua de Plenei sorte sua in

Arinoa ista omnia et ex integra sua portione. quod

est medietas indicavit in ipso suprascripto senedochio1

tam de casas et sortes ct briniai verum etiam et

de omnia sua portio ad ipsas casas et sortes vel

brinias pertinentesi quod est medietas. indicavit in

suprascripto senedochio ne quibus casas et curtesi

sortes et brinias vel omnibus rebus supranominatisa

vel quicquid ipse Stabilis in vestras dom. Srascmnndi

episcopo ecclesias vel oraculis indicavit . desuper

omnia reproinitto ine ego que supra Ancunda per

me et meis eredibus per consensum iugali meo vobis

doin. crusemnndi episcopo et ad vestros successoresy

ut non habemus licentiam nulloque tempore aliquid

de suprascriptis rebus contrariare ad ipsas noi eccle

sias vcl oraculis. seo earnndem vel earum custodibus

lit quid si agere aut causare exinde presumserimusl

aut in his omnibus non permanserimusa quod supe

rius legiturs componanins vobis omnia in duplo

quicquid exinde contrai-iare quesieriinns infra ipsas

locas. qualis in tempore melioratas fuerit Man1Sl

forsitam ut credoj ipsum iudicatumi quod ipse Sta

bilis fecit. inrumpere potum-imum tunc omnes supra

scriptas res i quicquid in vestras ecclesias vel oraculiS

de vestra parrochia indicaviL a presenti die relaxare

debeamus a parte ipsarum ecclesiarum seo oraculis

vel custodibus earum. nam si aliter fecerimus. sub

ipsa suprascripta pena iaccanins. quia in omnibus sic

decrevit mea Aucnnde voluntas

Acto in civitate bergamo

Sign- i manus Aucundm qui liac cartola manifesta

tionis seo promiSSionis scribere rogavit l

Sign. i manus Sansperti iugali eis. qui ad omnia

suprascripta consensit.

Sign. i- manus Ageverti de Pedringo testis

Sigm i manus benedicti de Pedringo testis

SigiL i- mauus Arioaldi de Petringo testiSa

m - quoad sacras aedestnota qui il Luroj. quae in hac charta

recennntury illud est in primis animudvertenduniy quod aliae

ecclesiae. aliae basilicae sive oracula1 oratoria scilicet nuncupan

turg n e insiste qui percio che nella sua opera lh Parochis ha

dimostratoz a solas plebes antiquitus parochiales fuisse. ideoque

eastantnmmodo. praeter cathedraleg nuncupatas ccclesiaag caeteras

autem minores sacras aedes basilicae seu oratorio appellari con

suevisse - i

m niscontraudo il c. ero questa carta collyaltra del 11A. c

trovando nellluna e nelllaltra che il ber-gcs o bergk pelea essere

lino cat-elias in suso per valle camoneme. ne scrisse al Prop. cu

mouim per risapere se veramente un Serges esistesse in valle

camonicaz e ntebbe in risposta che at non unum sed duos vicos

bcrs dictos in superioribus vallis partibus silos. o Ma il comicum

visto che il Loro abusava forse di quella sua assenione per con

validarc la controversa opinionc. che nos in valcamonica ltollio

fosse il contine del bergamasco. in una liicerca Slorica da lui pub

blicata appunto contro llopinione del Luro . il animorum osserva .

rettilicandoz - lo non ho scritto al cb. Luro che cntrambi i Srra

di val camonica iossero nello parti superiori dlessa valle . ma quel

solo che si chiama percio bono superiora Se mi avosse ricercato

da qual parte delllollio stieno queste due terre. gli avrei detto

con veritav che entrambe stanno alla sua sinistra. cioe fuori dei

confini da lui ideati del bergamascog quare neutrum hoc pertinere

probe cognovt Alibi igitur perquirendus est vicns cavelles seu ca

velles nuncupatus n - - Porsan tconcliinde piu fondatamente il

eroj ab ipso vico cavelles. dum incolumis extabah vallis ipsa

cavollas dicta fuit. et hinc nomen istud temporis lapsu. ut assolet .

in carallina mutatum n

ihgo rodaldo filius condam reopaldi rogatus

ine teste subscripsi.
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j- ligo Segimir ex genere alemanorum me teste a et Scseinund negotians de vico Plautelloa Srchepaldo

subscripsi.

Sign. j manus Sigefridi de cagianiga testis.

Sign. i manus Arioaldi de Pregiate testis.

1- ngo Petrus subdiaconus scriptor huis cartole.

quam post tradita complevi et dedi.

cxllL

-.

Aun. SStL incertis mense et die.

Permutatio prædiorum inter lleusdedit abbatem

S. Ambrosii Mediolani et 1ohannem. cui cogno

mentum Ponnalusz

Pumcuuv cod. bipL s. Aimtmy pag lSL

fr autographo in /.lrch. x. fidelis MedioL

Poiuur

j- ln nomine nomini mei et Salvatoris nostri lhesu

christi illudowicus et lilutharius divina ordinante

providentia imperatoribusy eanni imperii earum se

ptimodecimo et undecima . . . . cumutatio bone fidei

nuscitur esse contractoa ut vecem emtionis obteneat

firmidatein ldeoque dedit adque tradedit neuSdedit

abbas . . . . sancti Ambrosii situ foris muro cividate

Mediolanij ubi ejus sanctum corpus quiiscit. in co

mutatione nomine comutatori suo. . . . . vico Preserio

idest campo petia una de jura monasteriis qui est

posito in suprascripto vico Preserim ubi coerint

adfiuis da duas partis hab. . . . . doaldo de vico li . . .

duas partes monasterii sancti Ainbrosiiv quas sibi

reservat g et est per mensura justa jam dicto campo

jugeill una menus tabolas quindicemy una cum arbo

ribusj cesass fossato et accessi sua ex integrum unde

ad vecem recepit his ipse lleusdedit abbas ad parte

monasterii sancti Ambrosii similiter in comuta

tione nomine ad jam dicto johannisj qui et bannolq

idest camporas petzas tria juris ipsiusy que sunt

positas in lacus qui nominatur coloniaz prima
petza ubi coerint adfinis in circoito dai una parte

de heretis quondam AdonL da alia parte . . . . . da

tertia parte percorrente viaa da quarta parte ipsius

monasterii Secunda petzalcampoj ubi coerint ad

finis da una parte habente ga. . . . . ipsius lohannii

de alia parte suprascripti johanni comutataria quas

sibi reservatg da . tertia parte percorente via p da

quarta parte . . . fertia campo ubi coerint adfinis da

una parte habente ipso iohannis comutatore1 quas

sibi reservaty da duabus partibus monasterii sancti

Ambrosiis da quarta parte percorente via publicag qui

extendit habere suprascriptas tris camporas totas

insimul juge una legedimay una cum arboribusg cesas.

fossatas et accessi suas ex integrum ubi ab udraque

partis acceserunt super ipsis rebus justa lege ae

rlaneis hominisa idest johannis de vico fiaveniasco

d

filio flachipaldi seo et Ariberta de vico Presarias

atque Sarifiit rationatur insimul cum eis rationantesb

et. . . . . quod melioratis rebus et amplius prope de

teridoria monasteriig et in congruum locom acce

pessit ipse neusdedit abbas ad partem suprascripti

manasteriis quam dedessit suprascripto loliannisy ut

ab hac diae jam dictis rebus qualiter suprascriptas

comudadoris suberius inter se camudaverunL habeant

et possedeant pars partis tam ipsis quamque earum

heretis vel succesurisa et faciant exinde secundum

lege pars partis quidquid voluerintg et spondederunt

sibi jam dictis comudadori. quis qualiter suberius

inter se comudaveruntg ab omni homine defensareg

quod si nus comudadoris vel nostris heretis aut

succesuris menime feceramus ad defensandum ab

omni homines aut si contra hanc cartola camutatianis

suas agere aut removere temptaveremus per qualevit

ingenio. tunc dubla bonis condicionibus rebus me

lioratis in suprascriptas locas sub justa extinmtione

ad parte fidem servanti restiduanta et hanc cartolas

comutationis suas omni in tempore secundum lege

in sua maneat firmidate. unde duas cartolas comua

tationis pari tinore rogatus ad partibus scripsi ego

lonam Acto ad monasterio sancti Ambrosii.

Signum -i- manus 1ohanni. qui et nonnola vocatum

qui hanc cartolam comutationis fieri rogavity et ei

relecta est.

Signum i- manus johanni de Pioveniascm qui super

ipsis rebus accessit et extimavit.

Signum j- manus Sesemundi de Plauteilas qui super

ipsis rebus accessit et extimaviL .

Signum 1- manus lirchebaldii qui super ipsis rebus

accessrt et extimavit.

Signum j- manus Ariberti de Presorim qui super

ipsis rebus accessit et extimavit.

Signum jr manus Sarifrit rationatoris qui ipsis

rebus mensuravit et extimaviL

Signum jd manus rrhomati negotians teste

j- ligo bachiberto clericus in hanc cartala co

mudatione rocatus ad johannis testis subscripsi.

1- ligo johannes clericus de Albariate in hanc

cartola rogatus ad johannes testis subscripsi.

ij ligo Madelbertus clericus de Meloniano in hanc

cartola rogatus ad johannes testis subscripsi.

Signum j- manus Landcberti de conflentza vasso

neusdedi abbatis testis.

jo ligo lonam qui supra scriptor hujus cartola

comutationis post tradidas complevi et dedi.

i urit

ill Lo jugo o juga-m came dimastra il funuuu nolle Auti

rhita Lang. Milan 1t lvg p. sv-L era compostb di dodici pertichr.

la Pertica di ventiquattro tavole. e la tavola di dodici piedi ora

corrisponderebbe a melri quad. nihil

m cai-lo Magno nelPSM aveva fatta una legge- tvedi throno

can lt Prq t l. p. suny con cui stabiliva che le chiese. i mo

nasteri ed i luoghi pii non patessero far permule. se non quando

fosse provato essere queste fatte in lora vantaggio ln esecuziana

di quella legge. si trovera da qui innanzi in tutti i cambi di boni

stabili fatti dai convenli o dalle chiese. la dichiarazione dei periti.

che dopo aver- visitato gli enti da cambiarsL attestavano che la

parta ccclesiastica migliorava la sua condiziane.
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Anu. asa mense iunio.

liachinji-it et Melfrit germani ad xx annos in

emphjteusim concedunt llachimperto presbytero

mediolanensis ecclesiae quaedam praedia in lvc

niano.

Pmuunul coi a. Ambr.. pag. istl

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Polmo.

i ln christi nomine. llludowicus et lllutharius di

vina hordinante providentia imperatorem anni imperii

eorum nonodecimo et tertiodecimo . mensi iunio.

indictione decima. Placuit adque convenit inter lla

chinpert v.v. presbitero sancte mediolanensis ecclesiae.

nec non et inter Piachinfrit et Melfrit germanis de

villa Moniano et ut in noi nomine deveat dare. sicut

et da presenti dedi ex his ipsis germanis eidem

kachinpert presbitero ad habendum usque ad annos

vigenti expletos. idest pratus iuris suorum petztzias

tresa duas ex ipsas uno membro se tenente. et illo

tertio inibi a prope in suprascripto vico villao omnes

capitas tenente in fluvius Lanibro . abente adfines

sancti Matzarii et sancti Ambrosiig suprascriptas tres

pratas cum finess arboribus. cesas et accessis suorum

tam eorum germanis portiones. quam et de nepotibus

suorum leutpaldi Petro et Petriperto portiones

omnia ex integruma ipse llachinpert presbitero cum

suos heredes usque suprascripto constitudum isl

abere deveat et facere in omnibus quidquid voluerit.

canna nos

a per rationem in tanto. quanto eorum nepotibus Pop

tiones fuerit1 alia superinposita exinde ipsius liachhp

pert presbitero nec ad suis hominibus non fiat Pena

vero inter se posuerung ut si qua ipsis vel hercle

eorum ante suprascripto constitudum exinde exire

aut menare presumserinta vel si menime conpleverint

qualiter superius legiturp tunc conponat qui non con

servaverit a parte fidem servanti argentum solidos

vigenti. quia sic inter eos convenit. Actum Mediolani

Signum 1- 1- manus kachinfrit et Melfrit llla qui

hoc livellum fieri rogaverunL

i- ligo Andreas in hoc livello rogatus ad flachifret

et Melfret subscripsi

Signum i manus cristiani de virdigiaci testis

Signum i- manus Aldoni de porta argentea testes

i- lilgo Agius clericus in hoc libello rogatus ad

Piachifrit et Melfrid testis subscripsi.

si- ngo Ambrosius scriptor hujus livellum post

tradita complevi et dedi.

b

clidi

Ann ASSPM is januarii

Lotharii 1 imperatoris praeceptum pro monasterio

veronensi sancti zenonis contra occupalores

jurium ejusdem

Mriuroniy AnL Med. llceti 11 l. p. arist

nonnun lt. s.. 11 v. p. 111

lix autographo olim in ArclL comobii s. zenonis reram

Ponnu

ut non depegioreturg tantumodo persolvant exinde

singulis annis census per se aut suo missus eorum

germanis vel ad eorum heredes desuper omnia afictuo

usque ad annos decim oleo libras duodecim et postea

in antea persolvat oleo libras quattuordecim ea ra

tionemp ut si suprascriptis nepotibus eorum in pre

sente livellum permanserita persolvat ipso census i

sicut supra legitun Mam si ipsis eorum nepotibus se

de haec convenentia extullerita et exinde aliquid de

suorum portionem subtraere quesierints tunc ipsis

germanis deveat menuare m de suprascripto census

ln nomine nomini nostri iesu christi hei aeterni

lilotharius augustus invictissimi domui imperatoris

illudowici filius. quicquid enim in nostra vel pro

cerum nostrorum presentia recto tramite secundum

legem diffinitum fuerit. oportet nostris confirmam

oraculisj ut jure firmissimo maneat inconvulsum

lgitur notum sit omnium fidelium nostroruma prae

sentium scilicet ac futurorum sagacitatie quia cum

missi nostri in Piscaria ad universorum causas au

diendas ac recta judicia terminanda resedissenti

m vocanti ut s.. 1 1v. p. em ignoro sopra qual fonda

mentol asserisce che llimp. Lodovico il Pio concedette a nacleto

vescovo di Lodi. che visse ai tempi di gregorio lv. facultatem

erigendiin monasterium ecclesiam s. Petril e cbe dipoi questo ot

timo prelato lo dolo di privilegi e beni nelllanno SSL

m credesi che 1vonianm ora cnignano villaggio nulla provincia